

RESOLUCIÓN Nº 86 (Noviembre 30 de 2020)

Código: FO-CPO-17
Versión: 4
Fecha de Aprobación: 15/05/2019
Página 1 de 2

"POR MEDIO DE LA CUAL SE OTORGA LA ORDEN DE LA DEMOCRACIA JOSÉ FELIX DE RESTREPO VÉLEZ AL SECRETARIO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS OSCAR EDUARDO CARVAJAL MARTÍNEZ, POR SU GESTIÓN Y TRAYECTORIA"

El Concejo Municipal de Sabaneta, en uso de sus atribuciones Constitucionales y Legales en especial las determinadas en la Ley 1551 de 2012 y demás afines en la materia y,

CONSIDERANDO

- 1. Que el Doctor OSCAR EDUARDO CARVAJAL MARTÍNEZ, es hijo de Doris Martínez y Oscar Carvajal. Nace un 12 de diciembre de 1990, desde niño se caracteriza por ser alguien inquieto, amante del futbol y buen estudiante. Realiza sus estudios en la Institución Educativa Adelaida Correa Estrada, posteriormente ingresa a la Fundación San Martín donde obtiene el título en Finanzas y Relaciones Internacionales.
- 2. Que el Doctor OSCAR EDUARDO CARVAJAL MARTÍNEZ, es conocido como el flaco por su contextura pero curiosamente su familia lo llama "gordo". Es un ser humano cálido, colaborador, respetuoso, bondadoso, una persona muy dedicada y comprometida con cada proyecto.
- 3. Que el Doctor OSCAR EDUARDO CARVAJAL MARTÍNEZ, es alguien de muchos amigos, pero merecen un capítulo aparte el concejal John Fredy González Montoya y el alcalde municipal Santiago Montoya Montoya, que lo ayudaron a retomar su proyecto de vida en un momento de dificultad. Una muestra de su calidad humana y el gran aprecio que despierta en quienes lo conocen.
- 4. Que el Doctor OSCAR EDUARDO CARVAJAL MARTÍNEZ, quiere dar lo mejor desde su función administrativa, ayudando a que el Municipio de Sabaneta siga su desarrollo en todos los aspectos en línea con el proyecto del alcalde Santiago Montoya Montoya. Por eso, su característica primordial es la escucha que le permita obtener las herramientas necesarias para hacer una mejor gestión.
- 5. Que el Doctor OSCAR EDUARDO CARVAJAL MARTÍNEZ, tiene un grupo de amigos denominados "Los Mompis", que representan su otra familia con quien planea los viajes, las salidas, lo ayudan a liberar la tensión y el estrés y son sus amigos incondicionales para la vida.
- **6.** Que el Doctor **OSCAR EDUARDO CARVAJAL MARTÍNEZ**, seguirá dando lo mejor desde su cartera como Secretario de Servicios Administrativos y próximamente siguiendo con su preparación profesional, obtendrá un nuevo título profesional, la Maestría en Educación y Desarrollo Humano. Un ejemplo de superación personal para las nuevas generaciones de Sabaneta.

Por lo anteriormente expuesto,



RESOLUCIÓN Nº 86 (Noviembre 30 de 2020)

1	Código: FO-CPO-17	
	Versión: 4	
	Fecha de Aprobación:	
	15/05/2019	
	Página 2 de 2	

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. Otorgar la orden de la Democracia "José Félix de Restrepo Vélez" al Doctor OSCAR EDUARDO CARVAJAL MARTÍNEZ, como ejemplo de servicio y testimonio de un líder cálido, sencillo, humano y servicial que pese a las adversidades nunca perdió el norte y nos demuestra que desde la sencillez del alma salen los grandes hombres.

ARTÍCULO SEGUNDO: Hacer entrega de la distinción orden de la Democracia "José Félix de Restrepo Vélez" al Doctor OSCAR EDUARDO CARVAJAL MARTÍNEZ, con la correspondiente Resolución en nota de estilo, en la clausura del tercer periodo de sesiones ordinarias del Concejo Municipal de Sabaneta el día 30 de noviembre de 2020.

Dada en Sabaneta, a los treinta (30) días del mes de noviembre de dos mil veinte. (2020)

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

DAVID ANTONIO SOTO SOTO.

Presidente

JOSE JULIAN CANO CASTRO.

Vicepresidente Primero

JOHN FREDDY GONZÁLEZ MONTOYA.

Vicepresidente Segundo

GABRIEL ARTURO VANEGAS CHAVERRA

Secretario General